



Godkendt revisionspartnerselskab
Sports Allé 5B, 3., 4300 Holbæk
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

W&B A/S

Rønnevangsalle 8
3400 Hillerød

CVR-nr. 27702937

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2024

Carsten Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	13
Balance	14
Noter.....	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	W&B A/S Rønnevangsalle 8 3400 Hillerød
Telefon	71993344
E-mail	jakob@wineandbarrels.com
Hjemmeside	wineandbarrels.com
CVR-nr.	27702937
Stiftelsesdato	1. januar 2004
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Carsten Dahl Mikkel Dau Jacobsen Jakob Dau, Direktør
Direktion	Jakob Dau
Revisor	Revision & Rådgivningsgruppen Godkendt revisionspartnerselskab Mynstersvej 5, 4. 1827 Frederiksberg C
Telefon	72301310
CVR-nr.	33771177

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af vintilbehør og vinmøbler.

Udviklingen i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 649.896, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 33.999.363, og en egenkapital på kr. 8.079.400. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2023 har været et godt år for Wineandbarrels.

Der blev i 2022 igangsat en række tiltag til at stabilisere indtjeningen og styrke forretningen. Det er lykkedes, at forbedre årets resultat før skat med mere end 7,6 mio dkk i forhold til sidste år.

Krigen i Ukraine, inflationen og energikrisen påvirkede fortsat i 2023 forbrugernes købemønstre.

I 2023 har vi igangsat en række tiltag for at styrke organisationen, ledelsen samt produktprogrammet for at udbygge markedspositionen. Det er bl.a.:

Etablering af et nyt koncept for indretning af eksklusive vinrum.

Etablering af ny e-commerce platform der lanceres i juni 2024.

I april 2023 lancerede vi verdens mest energieffektive og lydsvage vinkøleskab "Pevino ECO-serien"

I forbindelse med, at vores bestyrelsesformand Michael Staal ved årets udgang fratrådte, igangsatte vi en rekrutteringsproces til styrkelse af den internationale agenda i bestyrelsen. Målet er at fokusere væksten via brandstrategi, det internationale fokus, ansættelse af sælgere på nye vækstmarkeder, samt styrke vores showrooms i Hillerød, Fredericia, Düsseldorf, Oslo og Stockholm.

Til trods for afmatningen i branchen og den generelle webhandel, er der realiseret en vækst på 3,15 % i 2023.

Alt i alt er 2023 året, hvor vi stabiliserede indtjeningen og vi har store forventninger til 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Målsætninger og forventninger til fremtiden

I løbet af 2024 udvides produktprogrammet med en række nye egenudviklede produkter med fokus på design, funktionalitet og kvalitet.

Vi forventer øget vækst i 2024, et positivt resultat og konsolidering af egenkapitalen.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		19.731.298	12.568.403
Personaleomkostninger	1	-16.444.770	-17.730.423
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-872.073	-597.217
Andre driftsomkostninger		-230.733	-204.470
Driftsresultat		2.183.722	-5.963.707
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-32.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	157.430
Andre finansielle indtægter		33.019	20.839
Finansielle omkostninger	2	-1.336.046	-919.969
Resultat før skat		880.695	-6.738.155
Skat af årets resultat	3	-230.799	1.492.005
Årets resultat		649.896	-5.246.150
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-234.064	-123.492
Overført resultat		883.960	-5.122.658
Resultatdisponering		649.896	-5.246.150

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	96.274
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		1.936.118	1.853.113
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		0	368.123
Immaterielle anlægsaktiver		1.936.118	2.317.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		254.718	394.428
Indretning af lejede lokaler		501.628	656.008
Materielle anlægsaktiver		756.346	1.050.436
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		677.495	677.495
Deposita		714.558	666.782
Finansielle anlægsaktiver		1.392.053	1.344.277
Anlægsaktiver		4.084.517	4.712.223
Fremstillede varer og handelsvarer		22.673.598	20.898.590
Forudbetalinger for varer		306.166	130.460
Varebeholdninger		22.979.764	21.029.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.640.450	1.339.523
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.676.805	1.456.551
Udsudte skatteaktiver		1.066.707	1.297.506
Andre tilgodehavender		0	9.356
Periodeafgrænsningsposter		385.723	329.970
Tilgodehavender		5.769.685	4.432.906
Likvide beholdninger		1.165.397	1.422.511
Omsætningsaktiver		29.914.846	26.884.467
Aktiver		33.999.363	31.596.690

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		746.269	746.269
Reserve for udviklingsomkostninger		0	234.064
Overført resultat		7.333.131	6.449.169
Egenkapital		8.079.400	7.429.502
Gæld til banker		9.827.588	9.774.538
Langfristede gældsforpligtelser	4	9.827.588	9.774.538
Gæld til banker		4.035.350	5.426.684
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.614.095	1.396.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.894.864	4.472.692
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.147.281	251.151
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.210.176	2.814.276
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		202	0
Periodeafgrænsningsposter		190.407	31.532
Kortfristede gældsforpligtelser		16.092.375	14.392.650
Gældsforpligtelser		25.919.963	24.167.188
Passiver		33.999.363	31.596.690
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	7		

Noter

	2023	2022	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	15.690.627	17.031.795	
Pensioner	481.850	390.279	
Andre omkostninger til social sikring	272.293	308.349	
	16.444.770	17.730.423	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	36	40	
2. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	42.650	113.319	
Andre finansielle omkostninger	1.293.396	806.650	
	1.336.046	919.969	
3. Skat af årets resultat			
Udskudt skat af årets resultat	230.799	-1.492.005	
	230.799	-1.492.005	
4. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	9.827.588	0	0
	9.827.588	0	0

Gæld til banker skal genforhandles i 2027, hvorfor forfald efter 5 år ikke kan beregnes.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jakob Dau Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti overfor betaling af tilknyttede selskabers showrooms for t.kr. 496. Betalingsgarantien er uden ophørsdato.

Noter

2023

2022

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 4.035 og gæld til banker på t.kr. 9.828, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 20.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, domænenavne og rettigheder t.kr. 1.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.kr. 2.640
Varebeholdninger t.kr. 22.980
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 255
Indretning af lejede lokaler t.kr. 502

7. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejeaftale med en kontraktlig forpligtelse på t.kr. 1.522 mellem 6-16 mdr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb: t.kr. 219 over 26 - 38 mdr.

Sune Bacher

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sune Bacher
Registreret revisor
ID: 172d5781-3751-477f-8d65-eeba733dcec2
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 08:57:52
Underskrevet med MitID



Carsten Dahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Dahl
Dirigent
ID: 3b886496-a48b-4561-bcf2-cd83a0010db7
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 14:25:47
Underskrevet med MitID



Carsten Dahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Dahl
Bestyrelsesformand
ID: 3b886496-a48b-4561-bcf2-cd83a0010db7
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 14:25:47
Underskrevet med MitID



Jakob Dau

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Dau
Direktør
ID: a3e450e8-d77c-452d-93cc-15a48802c4a0
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 10:42:25
Underskrevet med MitID



Jakob Dau

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Dau
Bestyrelsesmedlem
ID: a3e450e8-d77c-452d-93cc-15a48802c4a0
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 10:42:25
Underskrevet med MitID



Mikkel Dau Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikkel Dau Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3aef6779-c672-456d-a2f4-43dd2090eaf2
Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 09:46:34
Underskrevet med MitID

